



Pressmeddelande 2012-02-29

Västerbotten Investment Agency slutrapporterar de första tre åren med gott resultat och uppmärksammas av Financial Times

Totalt har Västerbotten Investment Agency tagit emot 53 utländska företag som besökt Västerbotten i syfte att finna en potentiell plats för etablering. 13 av dessa företag har etablerat sig i någon form, vilket bland annat genererat drygt 80 jobb och 98 MSEK i investerade medel. Nu beviljas VIA fortsättning i nytt projekt.

Under Västerbotten Investment Agencys första tre år har 53 utländska företag besökt regionen. 16 av dessa besök har kommit enbart sedan i juni 2011. Allra störst har intresset varit inom gruvsektorn, totalt 21 av företagen har koppling till den branschen. Näst störst har intresset varit inom förnyelsebar energi. Av de 53 företagen som visat intresse har 13 etablerat sig i någon form. Tillsammans har dessa företag vid investeringstillfället skapat 86 jobb. Företagen uppger också att man tillsammans räknar med att efter två år ha anställt ytterligare 101 personer. Den totala investeringsmängden uppgår till 97,9 MSEK och man brukar vidare räkna med att varje jobb som skapas är värt SEK 330 000:-/år i form av skatteintäkter, köp av underleverantörstjänster samt påverkan på lokal handel. I vårt fall innebär det 29 MSEK tillbaka till Västerbotten årligen, och det är lika med en avkastning på 32 procent på Västerbotten Investment Agencys årliga budget.

Västerbotten är bland de sista regionerna i Sverige som startat en investeringsfrämjande verksamhet och därför är det glädjande att konstatera att man 2010 var den fjärde bästa regionen i landet vad gäller utländska investeringar. Endast storstadsregionerna låg före Västerbotten i statistiken. Financial Times släppte i dagarna en ranking av de 25 bästa regionerna i Europa, vad gäller strategi för investeringsfrämjande. Västerbotten rankades där på 23:e plats, som enda svenska region förutom Stockholm. Framtiden ser enligt Västerbotten Investment Agency ljus ut, man har den senaste tiden upplevt ett starkt intresse från flertalet utländska investerare och det finns mycket i "pipelinen" sedan tidigare som väntas förverkligas inom den närmsta tiden.

Frågor besvaras av:

Karolina Andersson, Marknadskoordinator

072-717 68 42

karolina.andersson@viavasterbotten.se

www.viavasterbotten.se

Anders Wangby, VD

070- 595 19 30

anders.wangby@viavasterbotten.se

www.viavasterbotten.se

Om Västerbotten Investment Agency

Västerbotten Investment Agency (VIA) arbetar för att göra Västerbottens län till det mest attraktiva alternativet för utländska företag och investerare som funderar på att etablera eller expandera sin verksamhet i Sverige. Med expertkunskap i en mängd nyckelsektorer erbjuder VIA information om affärsmöjligheter samt assistans genom hela investerings- och etableringsprocessen. VIA är en regional partner till myndigheten Invest Sweden.